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Yttrande gällande åtgärdsförslag i Miljömålsrådets 
årsrapport 2022 
Miljömålsrådet har i sin årsrapport till regeringen presenterat förslag till 
åtgärder inom programområdet Styrmedel för hållbar konsumtion. 
Miljödepartementet har remitterat förslagen för yttrande till bland annat 
Gislaved kommun. 

Tre förslag presenteras inom programområdet Styrmedel för hållbar 
konsumtion. Kommunstyrelseförvaltningen har i samråd med barn- och 
utbildningsförvaltningen och fritid och folkhälsoförvaltningen tagit fram ett 
förslag till yttrande. 

1. Mer hållbara måltider i skolan 

Konkret innebär förslaget att komplettera skollagens nuvarande krav på att 
skolmaten i grundskolan ska vara näringsriktig och kostnadsfri, så att krav 
också ställs på matens miljöpåverkan. Dessutom föreslås att kraven ska 
utvidgas till att inte enbart omfatta grundskolan, utan även andra skolformer, 
samt att kraven ska gälla all servering i skolans lokaler under hela skoldagen. 

I Gislaveds kommun sätter kommunens Mat- och måltidspolicyramarna 
för kommunens måltidsverksamhet där hållbarhetsaspekterna också utgör en 
viktig förutsättning. Att servera en hållbar måltid innebär att kommunen 
arbetar med en rad olika åtgärder; lokalt producerade råvaror och ekologiska 
livsmedel, säsongsanpassade matsedlar, minskning av matsvinn, krav på 
djurskydd mm. Dessa åtgärder får samtidigt inte komma i konflikt med andra 
krav på maten och ska också hållas inom givna ekonomiska ramar. Vi 
upplever att många kommuner redan har egna ambitioner och sätter miljö- 
och hållbarhetskrav på den mat som serveras. Vi menar att lagstiftning på 
området riskerar att likrikta kraven på ett sätt som försvårar möjligheten att 
arbeta brett på med olika åtgärder och kanske just med de åtgärder som är 
lämpliga för den enskilda kommunen. Vi avstyrker förslaget om lagstiftning 
och anser att det är bättre att stötta och bidra till att stimulera den redan 
pågående utvecklingen kring mer hållbar mat i landets skolor. 
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2. Riktlinjer för mer hållbar mat i skattefinansierade miljöer 
för barn och unga. 

Konkret innebär förslaget att Livsmedelsverket ges i uppdrag att utfärda 
nationella riktlinjer för matutbud till barn och unga i offentligt finansierade 
miljöer med koppling till de tre dimensionerna av hållbarhet i Agenda 2030. 
Vidare genomföra en nationell informationssatsning för att främja spridning 
och användning av riktlinjerna samt att ta fram indikatorer och ett 
uppföljningsprogram för att följa livsmedelsutbudet i skattefinansierade 
miljöer. 

Vi ser positivt på att Livsmedelsverket ska ta fram riktlinjer och 
genomföra nationell informationssatsning. Samtidigt så ser vi inte att detta 
skulle ge en större utväxling i Gislaveds kommun där mycket av 
verksamheten är föreningsdriven. Hur styrningen ska ske i sådana fall är inte 
självklart. Inom exempelvis den egna fritidsgårdsverksamheten finns redan i 
dag styrning av utbudet. 

3. Cirkulärt Lyft - Stöd till textil- och modeföretag för 
utveckling och omställning till mer hållbara produkter och 
affärsmodeller i en cirkulär ekonomi. 

Konkret innebär förslaget att textil- och modeföretag ska erbjudas ett 
kunskaps- och utvecklingsstöd med inriktning på att utveckla mer hållbara 
produkter och affärsmodeller. Kopplat till detta kunskaps- och 
utvecklingsstöd ska företagen även erbjudas ett ekonomiskt stöd i syfte att 
möjliggöra för dem att delta i de kunskapshöjande aktiviteterna och att 
utveckla samt testa nya, mer hållbara produkter och affärsmodeller. 

Förslaget tillstyrks då det generellt finns ett behov av att stärka olika delar 
av näringslivet i utvecklingen att skapa mer cirkulära resursflöden och 
utveckla hållbara produkter och affärsmodeller. 


	Yttrande gällande åtgärdsförslag i Miljömålsrådets årsrapport 2022
	1. Mer hållbara måltider i skolan
	2. Riktlinjer för mer hållbar mat i skattefinansierade miljöer för barn och unga.
	3. Cirkulärt Lyft - Stöd till textil- och modeföretag för utveckling och omställning  till mer hållbara produkter och affärsmodeller i en cirkulär ekonomi.


